



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2020 № 104

О внесении изменений и дополнения в постановление администрации Тульской области от 17.02.2011 № 95

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление администрации Тульской области от 17.02.2011 № 95 «О мониторинге демографической ситуации и реализации мероприятий демографического развития на территории Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области**



В.В. Шерин



Приложение
к постановлению правительства
Тульской области

от 06.03.2020 № 104

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в постановление администрации Тульской области
от 17.02.2011 № 95 «О мониторинге демографической ситуации и
реализации мероприятий демографического развития на территории
Тульской области»**

1. В преамбуле постановления текст «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 24 ноября 2008 года № 662 «О проведении мониторинга реализации региональных программ демографического развития» заменить текстом «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

2. В пункте 3 постановления текст «до 1 марта» заменить текстом «до 1 апреля».

3. В пункте 4 постановления текст «Левину М.В.» заменить текстом «, организующего реализацию государственной политики в сфере демографической политики.».

4. В приложении № 1 к постановлению:

1) в абзаце 5 пункта 5 знак препинания «;» заменить знаком препинания «.»;

2) абзац 6 пункта 5 исключить;

3) в пункте 6 текст «министерством здравоохранения Тульской области, министерством образования Тульской области, комитетом Тульской области по делам записи актов гражданского состояния» заменить текстом «органами исполнительной власти Тульской области, органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Тульской области»;

4) в абзаце 2 пункта 9 текст «областных и муниципальных программ демографического развития» заменить текстом «государственных программ Тульской области, региональных проектов, муниципальных программ, муниципальных проектов в сфере демографической политики».

5. Пункт 4 приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«4. Сведения о реализации муниципальных программ и муниципальных проектов, направленных на поддержку семей с детьми и улучшение демографической ситуации, а также о разработке и реализации комплекса мероприятий, способствующих достижению значений показателей в социально-демографической сфере, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», с указанием наименования и реквизитов правовых актов.».
